dicedū ē q̄ p̄ subiectit oīa filio iquātū ē bō vt dictū ē: et sic p̄est maior filio. Est. n. minor p̄e fm humantatē: equalis vō fm diuinitatē. Uel dicēdū q̄ etiā ipse filius inq̄tū deus subiectit sibi oīa: q̄ sic p̄t oīa q̄ p̄t p̄t. phil. 3. Saluatorē expectam̄ tē. Sz opationē q̄ potēs ē subycere oīa.

Cōsequēter cū dicit. (Lū aut subiecta fuerit illi oīa tē.) Quidit finē hui resurrectiōis nō ēē in humanitate xpi sed v̄teri p̄duceſ rōnalis creatura ad x̄plationē diuinitatis et in ea ē btitudo nīa et finis nī ipse deē ē. et iō dī. cū aut subiecta tē. Quasi dicat. Nōdū dē subiectit oīa xpo: sz cu: oīa fuerit ei subiecta. s. xpo tūc ipse filius bz humanitatez subiecterit illi. s. p̄t. Joh. 14. p̄t maior me ē. et subiect̄ est nūc ē xps bz q̄ bō p̄t: sz bz tūc manifestiō erit. Et rō huīs subiectiōis ē vt sit dē oīa in oīb;. i. vt aīa hoīis totalē regeſcat in deo et solus dē sit btitudo. Mō. n. in vno est vita. et v̄tus in alio: et glia i alio: sz tūc deus erit vita et salus et v̄rt: et glia et oīa. Uel aliter itayt sit deus oīa in oībus: q̄ tunc manifestabitur q̄ quicquid boni habemus est a deo.

Lectio.

Alioquin quid facient qui baptizantur pro mortuis. Si oīo mortui nō resurgunt ut quid et baptizantur p̄ illis. Ut qd̄ et nos periclitamur oī hora. Quotidie morior ppter vestram gloriam fratres: quā habeo in christo iesi domino nostro. Si bz hoīinez ad bestias pugnauit ephesi. quid mibi p̄dest si mortui nō resurgunt. Abducemus et bibamus: cras enim moriemur. Molite seduci. Corumpunt mores bonos colloquia mala. Euigilate iusti et nolite peccare. Ignorantiam n. dei qdā hñt. Ad reuerentiaz yobis loquor.

Ostēsa resurrectiōe mortuoꝝ ex resurrectiōe xpi: hic cōsequēter ostēdit resurrectiōe mortuoꝝ ex vita sanctoꝝ. Et circa hoc duo facit. Primo pb̄at p̄positum. Sc̄do subiungit ammonitionē ibi. Nolite seduci tē. probat autē p̄positū ducedo ad tria i cōuenientia. Primum inconueniens est q̄ frustre deuotio hominū ad baptisimū. Secundū est q̄ frustre labor sanctoꝝ. et hoc ponit ibi. Ut quid et nos periclitamur tē. Tertium est q̄ daref occasio fruēdi voluptatibus. Et hoc ponit ibi. Māducemus et bibamus tē. Līca primū duo facit. Primo ponit primū incōneniens. Secundo explicat illud ibi. Si oīo mortui tē. Dicit ergo primo. Dixi q̄ mortui resurgunt. Alioquin s. si nō est resurrectio mortuoꝝ futuray nos predican̄: quid facient qui tē. hoc potest duplicitē intelligi. Uno modo vt per hoc q̄ dicit mortuis intelligentur opera peccati q̄ sunt mortua: q̄ carēt vita gratie et ducūt ad mortē. heb. 9. Sanguis xpi emūdabit tē. Et fm hoc plana est līra. Quid sc̄z facient illi qui bapticantur pro mortuis. i. pro peccatis abluendis si nō fint vitam gratie habituri. Alio modo q̄z quidā tunc temporis volebat q̄ hoīes possent p̄mo baptiçari ut sibyp̄sis remissionem peccatoꝝ. Sequerent̄: et itēz bapticant̄ p̄ aliquo cōsanguineo suo defuncto: vt etiā post mortem dimitterent ei peccata. Et fm hoc sit littera. Quid faciet qui bapticant̄ pro mortuis: sc̄z cōsanguineis: p̄ quoꝝ salute bapticant̄: si nō sit resurrectio mortuoꝝ: sz isti in aliquo cōmendari possunt. s. in hoc q̄ fidem resurrectiōis videbant̄ habere. Sed in aliquo possunt rep̄bēdi in bz. s. q̄ vnu credebāt posse p̄ alio bapticari. Sed tūc est questio. Si oratio vnu p̄dest alteri: quare nō etiam baptisimus. Ad hoc est duplex responsio. Una est q̄ opa que faciūt viui. p̄sunt mortuis ppter yōne charitatis, et fidei.

Et iō nō psunt: nisi illis q̄ decedūt cum charitate & fide. vñ ifidelibus: nec oratio: nec baptisimus viuoꝝ psunt: tñ oratio prodest illis: q̄ sunt i purgatorio. Alia rñsio: & meior: q̄ bona opera valēt mortuis: nō soluz ex vi charitatis: s̄z ēt ex intentōe faciēt. Sicut si ego dicere p̄ salteriu p̄ aliquo: q̄ est in purgatorio: q̄ tenebat dicere: vt satissa ciā p̄ eo: valet quidē q̄stum ad satisfactionē solū illi p̄ q̄ dico. Dicendū ē ergo. fm hoc q̄ baptisimus: nō h̄z vtutez ex intentōe nfa: sed ex intentōe xp̄i. Intentio aut̄ xp̄i est: vt baptisimus illis pficiat: qui in xp̄i fide baptizantur.

Cōsequēter istō icōueniēs explicat dices. (Si oīo r̄c.) Et ista explicatio vñ magis vniere scđe expositiōi supra posite. Quasi dicat. Ut q̄ baptizant̄ p̄ illis. i. p̄ mortuis si nō resurgūt: sed si fm primā expositionē exponat: tūc sic p̄t dici. (Si oīo mortui nō resurrūt) vt qd ēt baptizant̄ p̄ illis. i. p̄ peccatis cum ipsa non dimittantur.

Cūr qd periclitamur r̄c. Dic ponit z̄ incōueniēs: et circa hoc duo facit. Primo ponit incōueniēs in cōmuni. Scđo in speciali ibi. (Quottidie r̄c.) Dicit ḡ nō solū frusta baptizant̄ alig. p̄ remissione peccatorꝝ: s̄z nos ēt frusta affligimur: si resurrectio mortuorꝝ nō ē: t̄ h̄z qd dicit. (Ut qd) & nos sancti apli periclitamur. i. picula patimur omni hora. scđe cor. ii. Periculis fluminū piculis r̄c. Cōstat enim q̄ sancti exponūt se tribulatiōibus & afflignant seipsoꝝ pp spem vite eterne. fm illud. Ro. 5. Nō solū au tem: s̄z & gloriamur r̄c. (Spes aut̄ nō sfundit r̄c.) Si ḡ resurrectio mortuorꝝ nō sit: totaliter spes perit. Errata ergo affligerent se si mortui non resurgūt. Nec obstat si dicatur q̄ anima separata premiatur: quia vt probatus est supra non posset probari q̄ anima esset mortalís.

Cōsequenter cū dicit. (Quottidie r̄c.) Enumerat pericula in speciali: & primo q̄stum ad personā. Scđo q̄stuz ad locum ibi. (Si fm hoiez ad bestias r̄c.) Manifestat ergo in speciali picula q̄stum ad personā suā. vnde dicit. (Quottidie morior r̄c.) Quasi dicat. Nō quecūq̄ pericula patimur: s̄z ēt mortis: q̄ quotidianē morior. i. sum i piculis mortis. ps. Propter te mortificamur tota die. Et hoc ostendit apls Ro. 8. In persona aploꝝ eē dictū scđe corit. 4. Semper mortificationē r̄c. Propter gliaz vestrā. i. vt ego acgrā gloriā quā expecto ex vestra querllone ad fidez. i. thes. 2. Uos estis gloria nfa & gaudiūz habeo. i. spero me habitus i xp̄o iesu dñs nfo. i. p̄ charitatē xp̄i. Alia lsa h̄z p̄ gloriā r̄c. & tunc ly. per gloriā. est verbiꝝ iurātis. Quasi dicat: p̄ gliaz vestrā: quā. i. expectatis que est deus. Ac si diceret. Juro p̄ dei quē habeo in spe in xp̄o iesu. i. p̄ passionē r̄c. Ex quo apparet q̄ ēt aplis iurauit: i. q̄ in viris pfectis iurare nō est peccatum. (S̄z si hoiez r̄c) Dic specificat pericula q̄stum ad locū. Ubi sciendū ē q̄ hoc legitur act. 19. vbi dicit q̄ cū Paulus apud ephesūz multos auertisset ad fidē qdā xitauerūt h̄euz pplin i tm q̄ nō esset ausus expire in theatrū: & q̄ mltā pericula sit ibi passus. Ergo forte facit hic de hoc mētionē: q̄ e vicino passus hoc fuerat. Dicit ḡ si fm hoiem. i. s̄z rōnez ex qua hō est hoc disputādo de resurrectione deludēs q̄ hō nō morit̄: sicut bestia. Pugnauit ad bestias. i. ad hoies bestialiter viuētes apud ephesū. Ul̄ si pugnauit ad bestias ephe si: & hoc dico nō ex reuelatione diuina: s̄z fm hoiem. i. ex instinctu humano si tot pericula passus sum r̄c.